
 

 

 
 
 

COMUNE DI MONTECALVO IN FOGLIA  
            Provincia di Pesaro e Urbino 

 

 

          COPIA 
 

DELIBERAZIONE N. 69 
in data: 14-07-2009 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA 
COMUNALE 

 

 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE INDENNITA' DI FUNZIONE DEGLI 

AMMINISTRATORI. 

 

 

L'anno  duemilanove , il giorno  quattordici del mese di luglio alle ore 

11:30, nella sala delle adunanze, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte 

dalla vigente legge comunale e provinciale, convocata con appositi avvisi, si é riunita 

la Giunta Comunale . 

All'appello risultano: 

 

 

CECCAROLI DOMENICO SAVIO SINDACO P 

PAGANELLI DONATELLA ASSESSORE P 

ANNIBALI MAURO ASSESSORE P 

MORONI DANIELE ASSESSORE ESTERNO P 

SERAFINI GIULIO ASSESSORE ESTERNO P 
 

TOTALE PRESENTI:    5 

TOTALE ASSENTI :    0 

 

 

Risulta assente giustificato l'Assessore 

Partecipa il Segretario Comunale sig. CASTELLI DR. UGO il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, assume la Presidenza il Sig. CECCAROLI 

DOMENICO SAVIO in qualità di SINDACO e dichiara aperta la seduta per la 

trattazione dell'oggetto sopra indicato. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 14-07-2009  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTECALVO IN 

FOGLIA 

 

Il Sindaco sottopone all'esame della Giunta la seguente proposta di deliberazione: 

“ 

- Premesso che con determinazione del Responsabile dell’Area Contabile, n. 30 del 

03/07/09, sono state determinate le indennità di funzione per i componenti della Giunta 

Comunale; 

 

- Vista l’attuale situazione di difficoltà economica, nel corso della quale sono sempre più 

frequenti le richiesta avanzate al Comune da parte dei cittadini, al fine di ottenere dei 

sussidi economici per far fronte alle più disparate necessità; 

 

- Ritenuto opportuno di ridurre le spese comunali rivolte alla politica, permettendo così 

di poter utilizzare le economie al mantenimento delle risorse necessarie  per le finalità 

sociali; 

 

- Ritenuto quindi di ridurre del 10% le indennità risultanti dall’applicazione del D.M. n. 

119/2000; 

 

- Visto il D. Lgs. N. 267/00; 

 

P R O P O N E 

 

1- Di ridurre   del 10% le indennità di funzione mensile per i componenti della Giunta 

Comunale, risultanti dall’applicazione del D.M. n. 119/2000 e determinate con 

determina del Responsabile dell’area Contabile n. 30 del  03.07.2009; 

 

2- Di dare atto che a seguito della suddetta riduzione, spettano ai componenti della Giunta 

Comunale, con la decorrenza stabilita dalla determinazione citata al precedente punto 

1), le seguenti indennità di funzione mensili: 

 

Sindaco Ceccaroli Domenico 

Savio 

Lavoratore Autonomo € 1.366,54 

Vice-

Sindaco 

Paganelli Donatella Lavoratrice dipendente non in 

aspettativa 

€    136,66 

Assessore Moroni Daniele Lavoratore dipendete non in 

aspettativa 

€    102,49 

Assessore  Annibali Mauro Lavoratore autonomo €    204,98 

Assessore Serafini Giulio Lavoratore autonomo €    204,98 

 

3- Di dare atto che l’impegno di spesa relativo al presente provvedimento è già stato 

assunto con determinazione n. 30 del 03.07.09 adottato dal Responsabile dell’Area 

Contabile.” 

 

L A   G I U N T A 
 

 - VISTA la suestesa proposta di deliberazione inviata dal Sindaco in data 14.07.2009; 

 

 - ACCERTATO che sulla proposta stessa sono stati richiesti ed espressi i seguenti 

rispettivi pareri, ai sensi del 1^ comma dell'art. 49 del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267; 

Responsabile del servizio interessato, Dr. Castelli Ugo, in data 14 luglio 2009, 

FAVOREVOLE; 

- ATTESA la propria competenza, ai sensi dell'art. 32 dello Statuto;  

 

 - CON  votazione unanime 

 

  D E L I B E R A   



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 14-07-2009  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTECALVO IN 

FOGLIA 

 

 

 1.  DI  APPROVARE  la suestesa proposta di deliberazione. 

 

- Inoltre, la GIUNTA MUNICIPALE , stante l'urgenza, con separata ed unanime 

votazione: 

 

    D E L I B E R A 
 

 DI RENDERE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 

comma 4, del T.U.E.L. 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 69 del 14-07-2009  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTECALVO IN 

FOGLIA 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 
 

 

IL PRESIDENTE                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to CECCAROLI DOMENICO SAVIO                       F.to CASTELLI DR. UGO 
 

 

Della suestesa deliberazione, ai sensi  dell'art.  124, del Decreto Lgs. 18/08/2000 n. 267, 

viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio Comunale per 15 giorni 

consecutivi. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li 21-07-09          F.to CASTELLI DR. UGO 

 
 

 

E' copia conforme all'originale. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

Dalla Residenza comunale, li    BARTOLUCCI GRAZIANA  

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

A T T E S T A 

 

che la presente deliberazione, in applicazione del D. Lgs 267/2000: 

E' stata affissa all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: dal  21-07-2009  al  

05-08-2009  (art. 124, comma 1 D. Lgs. 267/2000); 

 

[] E' stata comunicata, con lettera n. 2450, in data 21-07-09    ai signori  capigruppo  

consiliari  (articolo 125 D. Lgs. 18  agosto 2000, n. 267); 

 

 che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno         ; 

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134, comma 3); 

 

Prot. n.  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Dalla Residenza comunale, li                      CASTELLI DR. UGO 

 


